

## Estado de liquidación del presupuesto. Ejercicio 2018 a 30/06/2018

Grupos de  
Cuentas

		2018		
		PPTO. TOTAL	REAL A 30/06/2018	DIFERENCIA
	<b>Gastos:</b>			
	Compras Tienda Librería	(1.471.149)	(612.994)	858.156
	Variación de Existencias	(42.676)	-	42.676
	Reparaciones y conservación	(894.129)	(355.460)	538.669
	Servicios Profesionales	(668.974)	(391.603)	277.371
	Transportes	(1.973.220)	(565.215)	1.408.005
	Primas de Seguros	(860.834)	(47.657)	813.177
	Publicidad y Relaciones Públicas	(865.743)	(231.085)	634.658
<b>1</b>	Suministros (electricidad, agua, gas, teléfono, etc.)	(670.911)	(224.125)	446.786
	Otros Servicios (seguridad, limpieza, etc.)	(6.640.098)	(2.617.245)	4.022.853
	Otros Tributos	(6.375)	(5.439)	936
	Gastos Personal	(5.735.655)	(2.736.762)	2.998.893
	Gastos por ayudas y otros gastos de gestión corriente	-	(1.427)	(1.427)
	Pérdidas por deterioro de existencias y otras dotaciones	-	-	-
	Amortizaciones (a')	(1.254.638)	(5.374.851)	(4.120.213)
	<b>Gastos de Explotación: (a)</b>	<b>(21.084.402)</b>	<b>(13.163.862)</b>	<b>7.920.541</b>
<b>2</b>	Gastos Financieros	(23.296)	(8.827)	14.470
	Pérdidas procedente de Inmovilizado (a'')	-	-	-
	<b>TOTAL GASTOS (A)</b>	<b>(21.107.698)</b>	<b>(13.172.689)</b>	<b>7.935.010</b>
	<b>Ingresos:</b>			
	Venta de productos	3.480.908	1.452.270	(2.028.638)
	Venta de entradas	8.037.983	2.586.176	(5.451.807)
	Visitas Privadas	606.000	362.434	(243.566)
	Arrendamientos	220.000	114.000	(106.000)
<b>3</b>	Patrocinios	1.243.000	738.100	(504.900)
	Cuota de socios y afiliados	810.040	351.190	(458.850)
	Subvenciones a la explotación	448.008	2.233.560	1.785.552
	Subvenciones de capital (b')	117.032	3.855.630	3.738.598
	Varios (prestación servicios, Otros ingr. Gestión..)	183.750	336.851	153.101
	Reversión deterioro existencias y otras dotaciones	-	-	-
	<b>Ingresos de Explotación (b)</b>	<b>15.146.721</b>	<b>12.030.211</b>	<b>(3.116.510)</b>
<b>4</b>	Ingresos Financieros	1.233	4	(1.230)
	Ingr. procedentes del Inmovilizado	-	-	-
	<b>TOTAL INGRESOS (B)</b>	<b>15.147.954</b>	<b>12.030.215</b>	<b>(3.117.739)</b>
<b>5</b>	<b>Resultado de Explotación (a + b)</b>	<b>(5.937.681)</b>	<b>(1.133.650)</b>	<b>4.804.030</b>
<b>6</b>	<b>Cuenta Pérdidas y Ganancias (A + B = C)</b>	<b>(5.959.744)</b>	<b>(1.142.473)</b>	<b>4.817.270</b>
<b>7</b>	<b>Resultado de las Operaciones (C - a' - a'' - b' = D)</b>	<b>(4.822.138)</b>	<b>376.747</b>	<b>5.198.886</b>
	<b>Inmovilizaciones:</b>			
<b>8</b>	Inversión Inmovilizado	(454.664)	(497.866)	(43.203)
	<b>Total Inversiones (f)</b>	<b>(454.664)</b>	<b>(497.866)</b>	<b>(43.203)</b>